Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1173/UBND-KGVX ngày 09/4/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tiếp tục đẩy

mạnh công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện và Ủy ban nhân

dân các xã thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ động chuẩn bị các điều kiện để triển khai ngay các biện pháp hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 khi có Nghị quyết của Chính phủ,

đảm bảo đúng chế độ, đối tượng theo quy định theo tinh thần tại Thông báo số

972/TB-VP ngày 09/4/2020 của Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh về kết luận của đồng

chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp nghe các ngành báo cáo về việc

triển khai chính sách bảo đảm an sinh xã hội cho người bị ảnh hưởng bởi dịch

Covid-19.

2. Nâng cao chất lượng hoạt động của các tổ chức thực hiện nhiệm vụ

tạiChốt kiểm soát Y tế, đảm bảo kiểm soát chặt chẽ người, phương tiện ra vào địa

bàn huyện; đồng thời nắm kỹ, giải thích rõ về quy trình xử lý đối với từng trường

hợp cụ thể trong công tác phòng, chống dịch để người dân hiểu, chấp hành theo

đúng chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1159/UBND-

KGVX ngày 08/4/2020 về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

3. Quản lý tốt các khu cách ly tập trung, đảm bảo phòng ngừa lây nhiễm

chéo dịch bệnh; đồng thời thực hiện nghiêm quy trình phòng chống dịch bệnh đối

với các khu cách ly khi không còn người cách ly để chủ động tiếp nhận, cách ly

những trường hợp mới theo yêu cầu.

4. Thực hiện các biện pháp giám sát các trường hợp cách ly tại nhà để

phòng, chống dịch theo quy định, không để xảy ra tình trạng lây nhiễm dịch bệnh

trong cộng đồng (nếu có) theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Văn bản số

474/UBND-TH ngày 09/4/2020 về thực hiện nghiêm biện pháp cách ly y tế tại

nhà/lưu trú để phòng, chống dịch Covid-19.

5. Tiếp tục rà soát, chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị, vật tư y tế phục vụ công

tác phòng, chống dịch, đảm bảo đáp ứng tốt các cấp độ dịch trên địa bàn.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:       /UBND-TH

Về việc thực hiện ý kiến chỉ

đạo của Thường trực Tỉnh ủy

về tiếp tục đẩy mạnh công tác

phòng chống dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh

Ia H’Drai, ngày     tháng 4 năm 2020

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện;

- Ủy ban MTTQ VN huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

		2020-04-10T10:19:21+0700

		2020-04-10T14:13:42+0700

		2020-04-10T14:13:41+0700

		2020-04-10T14:13:42+0700